

Presse-Information

01. März 2023

VfB Stuttgart Heimspiel und Doppel-Shows im Hallenduo am Wochenende

Hochbetrieb im NeckarPark – Schnelle Anreise mit dem ÖPNV am Wochenende

Stuttgart – Am Wochenende ist im Stuttgarter NeckarPark einiges los: Die Events im Hallenduo und das Heimspiel des VfB Stuttgart werden am Samstag, 4. März 2023, für großen Andrang und viel Verkehr sorgen. Marschmusik-Begeisterte fiebern schon seit langem der "Musikparade" entgegen, die am Samstag mit gleich zwei Vorstellungen (Beginn: 14.30 und 19.30 Uhr) in der Porsche-Arena gastiert. Pferdefans freuen sich auf die beiden Shows von "Cavalluna – Geheimnis der Ewigkeit" (15 und 20 Uhr) in der Hanns-Martin-Schleyer-Halle. Viel los ist auch in der Mercedes-Benz Arena. Zum "Süd-Gipfel" empfängt der VfB Stuttgart den FC Bayern München; Anpfiff in der Mercedes-Benz Arena ist um 18.30 Uhr.

Bei so vielen Veranstaltungen kann es bei der An- und Abreise zu Verkehrsbehinderungen und Verzögerungen kommen. Anreisende, die mit dem Auto in den NeckarPark fahren, stehen auf dem Cannstatter Wasen (P 10) Parkplätze zur Verfügung, aber das Angebot ist begrenzt. Im Rahmen des VfB-Heimspiels ist die Mercedesstraße zwischen der Talstraße und der Mercedes-Jellinek-Straße von ca. 15 bis 21 Uhr gesperrt, zudem sind weitere Sperrungen kurzfristig möglich.

Allen Besucher:innen der Veranstaltungen im NeckarPark wird die An- und Abreise mit den öffentlichen Verkehrsmitteln empfohlen. Die Sonderlinie U11 verkehrt im 15-Minuten-Rhythmus und bringt die Besucher:innen direkt zu ihren Veranstaltungen. Die Eintrittskarten sind Kombi-Tickets, damit gilt "freie Fahrt" im Verbundgebiet des VVS zu den jeweiligen Konzerten, Sport- oder Showevents.

Folgende Veranstaltungen im NeckarPark Stuttgart finden am Samstag statt:

4. März 2023: Musikparade, Porsche-Arena, 14.30 und 19.30 Uhr

Cavalluna, Schleyer-Halle, 15 und 20 Uhr

VfB Stuttgart – Bayern München, Mercedes-Benz Arena, 18.30 Uhr

Weitere Informationen zur Anreise finden Sie unter

http://www.vvs.de/rundum-mobil

https://www.hallenduo.de/de/home/anreise/

in.Stuttgart Veranstaltungsgesellschaft mbH & Co. KG